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uprawach na XXXIII sesji Sejmiku Województwa

Udzielenie pomocy 27 szkołom ponadgimnazjalnym oraz powiatowi kieleckiemu, utworzenie
Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w
Czarnieckiej Górze oraz apel o zabezpieczenie środków na pomoc rolnikom, których
dotknęły niedawne przymrozki – to decyzje radnych Sejmiku Województwa podczas XXXIII
sesji Sejmiku Województwa.

Pierwszym, bardzo przyjemnym punktem sesji było wręczenie nagród laureatom konkursu
dla uczniów szkół gimnazjalnych „W Świętokrzyskiem Ci się uda. Tu warto mieszkać!”.
Konkurs i jego laureatów opisujemy TUTAJ.

Następnie wręczono nominacje stypendialne dla najlepszych sportowców województwa
świętokrzyskiego, o czym piszemy TUTAJ.

Przed rozpoczęciem obrad Sejmiku, prezentację „Świętokrzyskie dla młodych. Kierunki
wspierania aktywności społecznej młodzieży województwa świętokrzyskiego na lata
2017-2020” przedstawiła Barbara Zamożniewicz, Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie
Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego oraz doradca ds. młodzieży Marszałka
Województwa Świętokrzyskiego Adama Jarubasa.

– Chcę zaprezentować ten dokument jako przesłanie, że obszar aktywności społecznej jest
niedoinwestowany. Świętokrzyskie jest jednym z niewielu regionów w Polsce, które
dostrzega potrzebę takich inwestycji. Tworząc ten program, chcieliśmy przedstawić obecną
sytuację oraz wskazać, co trzeba zrobić, aby młodzi ludzie byli bardziej aktywni społecznie.
Chcemy zwiększyć zaangażowanie młodych w swoich społecznościach. Trzeba w pierwszym
okresie zainwestować we wzmocnienie organizacji młodzieżowych, zwiększyć ich dostęp do
informacji kierowanych do młodych. Chcemy również podnieść kompetencje liderów
młodzieży oraz osób dorosłych, bezpośrednio pracujących z młodzieżą oraz pracujących na
rzecz młodzieży. Na każdym szczeblu powinniśmy wzmacniać dialog z młodzieżą. Dziękuję
za współpracę naszym partnerom, Zarządowi Województwa i jego Kancelarii oraz przede
wszystkim marszałkowi województwa – mówiła Barbara Zamożniewicz, przekonując, że
argumentem na podjęcie tych działań są przede wszystkim dane demograficzne. Pełną treść
dokumentu „Świętokrzyskie dla młodych. Kierunki wspierania aktywności społecznej
młodzieży województwa świętokrzyskiego na lata 2017-2020” można znaleźć TUTAJ.

Radni przyjęli również Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu
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Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2016 rok.

– W 2016 roku z budżetu województwa w ramach ogłoszonych konkursów wydaliśmy 3 272
000 zł. Rozpatrzone zostało ponad 800 wniosków i podpisanych zostało ponad 350 umów na
realizację zadań. Oddziaływaniem tych programów zostało objętych łącznie ponad 123 tys.
beneficjentów – mówiła Barbara Jakacka – Green, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej.

Decyzją radnych założone zostało Liceum Ogólnokształcące Specjalne przy Świętokrzyskim
Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze oraz powstał Zespół Szkół Specjalnych przy
Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. Chodzi o włączenie szkoły
znajdującej się przy Oddziale Psychiatrii Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii przy ul.
Kusocińskiego w Kielcach do placówki prowadzonej przy Świętokrzyskim Centrum
Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.

– Dzieci mają obowiązek być uczone, a w związku z decyzją Miasta Kielce, powstała
konieczność przejęcia nauczania przy oddziale ŚCP przy ul. Kusocińskiego. Nasz pomysł jest
jednak szerszy gdyż chcemy, by przy oddziale funkcjonowało również liceum bowiem w
poprzednich latach młodzież ponadgimnazjalna nie była objęta opieką dydaktyczną.
Organizowane będą również zajęcia pozaszkolne. Planowane jest również utworzenie
oddziału przedszkolnego. Chcemy, by działalność placówki bilansowała się, dlatego przy ul.
Kusocińskiego będą zatrudnieni jedynie nauczyciele. W poprzednim roku szkolnym 137
pacjentów Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii przebywających na długotrwałym leczeniu,
było objętych obowiązkiem szkolnym, ale wiemy, że uczniów w wieku ponadgimnazjalnym
jest znacznie więcej – wyjaśniał Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji,
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.

Województwo Świętokrzyskie udzieli także pomocy rzeczowej jednostkom samorządu
terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi
Opatowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi
Buskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Sandomierskiemu, Gminie Kielce,
Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Kazimierskiemu, Powiatowi Staszowskiemu,
Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Kieleckiemu oraz Powiatowi Pińczowskiemu w związku z
realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa-Nowoczesny Region”,
współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne
społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia
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ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz
wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

– W praktyce jest to udzielenie pomocy szkołom ponadgimnazjalnym, które są uczestnikiem
tego niezmiernie ważnego projektu, który zakłada wzrost jakości kształcenia zawodowego w
dziedzinach wpisujących się w inteligentne specjalizacje województwa. Chcemy wyposażyć
te szkoły w laboratoria fonetyczne i pracownie językowe. Wartość dla tego dofinansowania
za pośrednictwem jednostek samorządu terytorialnego to prawie 400 tys. Jednostkowo to 14
tys. złotych dla jednej szkoły – mówił Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa.

Podjęta została również uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez
Województwo Świętokrzyskie dla Powiatu Kieleckiego na zadanie pn. „Przebudowa drogi
powiatowej Nr 0379T w m. Czerwona – Góra”.

– Powiat rozpoczyna tę inwestycję i zwrócił się o pomoc do Samorządu Województwa, gdyż
część drogi znajduje się na działkach województwa, a skorzystają z niej przede wszystkim
pacjenci naszej jednostki a zatem Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała
– wyjaśniał Jan Maćkowiak, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

Radni przyjęli uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata
2017-2033 oraz uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2017 rok.
Przedstawiła je Skarbnik Województwa, Maria Fidzińska – Dziurzyńska.

Przedstawiony został także raport z realizacji priorytetów współpracy zagranicznej
województwa świętokrzyskiego za rok 2016. Radni przyjęli również apel o podjęcie działań
związanych z zabezpieczeniem środków dla rolników województwa świętokrzyskiego strat
poniesionych w związku z przymrozkami w kwietniu i maju 2017 roku.

– W 12 z 13 powiatów województwa świętokrzyskiego przemarzła znaczna część areału
upraw. Wstępnie należy określić, że poziom strat jest poważny. Pozwala to szacować, że
kwoty będą bardzo duże, a dotychczas straty zgłosiło ponad 7600 gospodarstw rolnych i to
nie koniec zgłoszeń – napisali radni, którzy zwracają uwagę, że województwo
świętokrzyskiego jest jednym z liderów jeżeli chodzi o produkcję warzyw i owoców w kraju.
Sejmik zaapelował również o uproszczenie procedur dla rolników, którzy będą chcieli
wystąpić o odszkodowanie.

Podczas obrad radni Sejmiku wyznaczyli również obszar aglomeracji Pawłów oraz przyjęli
uchwałę w sprawie wyznaczenia Świętokrzyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu na



O szkolnictwie, aktywności młodzieży i stratach w uprawach na
XXXIII sesji Sejmiku Województwa | 5

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro O szkolnictwie, aktywności młodzieży i
stratach w uprawach na XXXIII sesji Sejmiku Województwa | 5

terenie otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego w gminie Nowa Słupia.

– Ten obszar został wyznaczony ze względu na unikatowy charakter przyrody, żyjące tam
gatunki, wartości przyrodnicze, ekologiczne oraz turystyczne tego terenu. Obejmuje on 4500
hektarów, podzielonych na trzy sektory. Uchwała ta została przesłana do konsultacji i
została pozytywnie zaopiniowana przez wszystkie podmioty – wyjaśniał Piotr Żołądek,
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Wyrażona została również zgoda na zawarcie przez Marszałka Województwa
Świętokrzyskiego umowy na realizację inwestycji obejmującej lata budżetowe 2017-2018, w
ramach zadania pn. „Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy
Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami
osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów”.

Podczas sesji przedstawiona została również informacja z realizacji w województwie
świętokrzyskim krajowych programów operacyjnych perspektywy 2007-2013 oraz
perspektywy 2014-2020 za okres 01.01.2015 do 31.12.2016. Omówiony został także stan
umowy ppp z Operatorem Infrastruktury dotyczącej projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski
Wschodniej – województwo świętokrzyskie”. Podsumowany został również pierwszy rok
działalności produkcyjnej wraz z planem rozwoju w perspektywie finansowej 2014- 2016
Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego.
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